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E VENDIT rE r,rnt PiiR DREJToR Tii rNsrrrucroNrr puBLrK rii aRsrvrrr

Nd mb6shtetje tE ligiit rtr.69/20l2 "Pdr sistemin arsimor parauniversitar n€ Republik6n e

ShqipErisE ", i ndryshuar, vendimitnr.gg, dat|27.02.2019 te Keshillit t6 Ministrave , "per
krijimin, mdnyr€n e organizimit dhe tE funksionimit t€ Drejtoris6 s€ Pergjithshme td Arsimit
Parauniversitar",Udhlzimin nr.2, dat€ "PEr procedurat e emErimit, pezullimit dhe shkarkimit te
drejtorit t€ institucionit publik te arsimit parauniversitaf ' , indryshuar, DRAP Fier shpall vendet
e lira t€ punEs si drejtues institucionesh arsimore nE ZVAP-ve n€ juridiksionin e saj sipas listes
bashkdlidhur: 

i

l.Aplikant6t e intereuar p6r pozicionet e drejtuesve tE institucioneve arsimore duhet t€
plot6sojn6 kriteret e m6posht6me:

a) td ket6 fituar diplom€ t€ ciklit td dyt6 nE fushdn e edukimit ose diplome t6 njcvlershme me t6,
sipas pErcaktimeve te ligiit 80/2015 "PEr arsimin e lart€ dhe k€rkimin shkencor n6 institucionet e
arsimit t€ lart6 nE Republik6n e Shqip6ris€";

b) te kete tE pakt6n kategorin€'oM6sues i kualifikuar" me vlerdsimin jo mE pak se o'mir6", n6
kualifikimin e fundit.

c) tE mos ket6 masa disiplinore nE fuqi ndaj tij;

d) ti! ketii kryer trajnimin e detyruesh€m p6rgatitor nE Shkollen e Drejtoreve, p6r drejtimin e
institucionit arsimor parauniversitar dhe tE jetE certifikuar ose td jEtE pranuar p€r ta kryer ate.

2. Aplikant6t p€r pozicionin e drejtorit n€ IPAP duhet t6 dor6zojn6.

a) jet6shkrimin dhe kopjet e nj6suara me origjinalin tE dokumenteve qd deshmojne pohimet n6 t€
(sipas modelit tE p6rcaktuar n6 shtojcdn nr. 1, bashk€lidhur k€tij udh€zimi);

b) kopjen e njEsuar me origjinalin tE librez6s sE pun€s;
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c) kopjen e dokumentit tE identitetit (ID);

d) tabelen me tE dh6nat p6r aplikantin (sipas modelit tE p6rcaktuar nE shtojc6n nr. 4, bashk6lidhur
k6tij udh6zimi);

e) certifikat6n e drejtuesit te IPAP ose v6rtetim nga shkolla e drejtorEve qE 6shtd pranuar pdr tE
kryer trainimin e detyrueshEm.

f) vet6deklarimin e giendjes gjyqdsore (sipas modelit tE pErcaktuar nd shtojcdn nr. 2,

bashk6lidhur kEtij udh6zimi);

g) vErtetim nga institucioni ku punon, qE nuk ka masd disiplinore ne fuqi;

h) deklarat€n e konfliktit t€ interesit me punonjEsit arsimoret te IPAP (bashkEshort/bashkEshorte,

prind, v6lla/mot6r, lemij6 nd mosh€ madhore, prindEr tC bashk6shortit/bashk6shortes), sipas

modelit t€ p€rcaktuar nE shtojc6n nr. 3, bashkdlidhur k6tij udhezimi.

Dokumentacioni i aplikimit, i p6rcaktuar n€ pikEn 2, dorlzohet n6p6rmjet sh6rbimit postar nE

ZYAP-nE p€rkat6se ku ndodhet shkolla nE td cil6n aplikanti k€kon t€ konkuroj€.

Datat fazave brenda procedur€s.

1. D€rgimi me post6 nga data 23.11.2022 deri03.12.2022

2. Mbledhja e komisionit brenda datls 07.12.2022

3. Hartimi i listds p6r vler6sim pas verifikimit paraprak tE dokumentacionit do t€ shpallen jo
mE vonE se data 14.12.2022. Aplikantdt me mungesa n€ dokumentacion do tE njoftohen
nep6rmjet e-mailit p€r plotEsimin e dokumentacionit brenda 3 dite pune nga data e

njoftimit tE verifikimit paraprak.

4. Brenda datiis 19.12.2022, Komisioni shpall n€ k6ndin e njoftimeve tE IPAP tabeldn e
pik6ve totale tE secilit kandidat, sipas shtojc6s nr. 6 , bashkelidhur k6tij udhezimi.

5. Afatet e ankimimit nga kandidatet, pdr komisionin jan6 deri mE dat6 22.12.2022. Brenda
dat€s 23.12.2022, Komisioni duhet tu ktheji! pergiigie ankimuesve.

6. Kryetari i Komisionit dor6zon Drejtorit G ZVAP dosjet pEr dy kandidatEt me md shum€
pike.

7. Drejtori i ZYAP, pas shqyrtimit te dokumentacionit nE ZYAP-in p€rkat6s, percjell
dokumentacionin pEr dy kandidat6t me mE shum€ pikE nE DRAP, brenda datEs

27.12.2022.

Drejtori i DRAP, brenda dat6s 06.01.2023, interviston dy kandidatet dhe brenda dat6s

09.01..2023, shpall vendimin pEr kandidatin fitues, p6r pozicionin e drejtorit te IPAP.

Kandidati jofitues ka tE drejt6n e ankimit nE MAS brenda 3( tre ) dit6 punE nga shpallja e

kandidatit fitues.
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10. MAS brenda 10 diteve pune kthen pergjigje ankeses.

Ne pdrfundim te te glithe fazave td mesip6rme, Drejtor i DRAP, bdn emerimin e drejtorit
tE IPAP.

Fusha e njohurive dhe aftEsite nE drejtimin e institucionit mbi tE cilat do td zhvillohet
intervista e strukturuar:

Ligli rtr.69/2012 "Pdr sistemin arsimor parauniversitar nE Republiken e Shqiperise ", i
ndryshuar.
vendimit nr.99, datE27.02.2019 te Keshillit t€ Ministrave , "p€r krijimin, m6nyr6n e

organizimit dhe tE funksionimit tE DrejtorisE sE PErgjithshme t€ Arsimit Parauniversitar".
Ligiit 11912014 "PEr tE drejtdn e informimit",
Ligji nr.9887, datl 10.03.2008, "PEr mbrojden e tE dhEnave personale,,,
Ligiit 9667, date 07.04.2005 "PEr parandalimin e konfliktit t€ interesit n6 ushtrimin e

ushtrimin e funksioneve publike"
Ligii nr. 7961, datl 12.07.1995, "Kodi i PunEs n6 Republik€n e Shqip€ris6", i ndryshuar.
Rregullore p6r funksionimin e institucioneve arsimore parauniversitare nE Republiken e

Shqipdris€, miratuar me urdhrin nr. 31, date 28.01 .2020.
udhEzimin w.2, datl 28.01.2020 "Pdr procedurat e emdrimit, pezullimit dhe
shkarkimit ti, drejtorit te institucionit publik td arsimit parauniversitar" , i ndryshuar.
UdhEzimin "PEr procedurat e em€rimit, pezullimit dhe shkarkimit te nendrejtorit t6
instituc ionit publik td arsimit parauniversitar ",
Udhdzimin nr.lZ, datl 70.06.2021, "Pdr procedurat e pranimit dhe t€ em€rimit t€ mesuesit n€
nj6 vend td lire pune nE institucionet arsimore dhe pEr administrimin e portalit "Mesues per
Shqip€rinE",

Te gjitha aktet ligjore dhe nEnligjore tE arsiryit parauniversitar.

Bashk6lidhur lista me vendet vakante p6r cdo ZYAP

DREJTOR
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GRAFIKU I KONKURSEVE PER DREJTOR TE IPAP

RISHPALLJA 5

Nr Shkolla zvA

1 KONGRESI I LUSHNJES LUSHNJE

e-mail : DARFier@arsimi. gov.al
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